
上上越越教教育育大大学学振振興興協協力力会会事事務務局局便便りり  
                             Vol.6 平成２０年１１月１９日発行 
 

 

振興協力会の活動 

●講演会「津軽三味線・諸芸百般―世界ねり歩きよもやま話―」 事前申込み不要 

  世界各地で活躍している津軽三味線奏者・大道芸人と俳優のお二人を講師に迎え，講演会を開催し

ます。会員様社員の方々，お知り合いの方にご案内くださるようお願いいたします。 

１２月１３日（土） 14:00～ 本学講堂 （別紙のとおり） 

● 構内自然散策路「緑の小道」のご案内を１１月１３日（水）に実施しました。 

秋晴れの中，紅葉した林の中を植物分類学が専門の五百川 裕准教授の解説のもと，１７人の方から

参加いただき創立３０周年を機会に再整備された「緑の小道」を散策しました。林内に生育している

植物の名前のいわれや食べられる植物について幅広いお話をお伺いすることができました。 

 

上越教育大学からのお知らせ 

●文化講演会「縄文文化に学ぶべき現代」 

   １１月２９日（土） 14:00～ 本学講堂 （別紙のとおり）   

●学会賞の受賞 

  受賞者   若井 彌一教授 
受賞名   日本教育行政学会功労賞 

授与機関 日本教育行政学会  

授与日  平成２０年１０月１１日 

●学生の活動 

 ・北信越準硬式野球大会優勝 

１０月６日（日）石川県立野球場（金沢市）で開催された北信越秋季準硬式野球大会において，本

学準硬式野球部が富山大学薬学部を２－１で破り，優勝をおさめました。 

 ・川中島ダンスコンテストグランプリ受賞 

１０月１９日(日) 川中島ダンスコンテストが長野市内で行われ上越教育大学チーム「SOUL FULL 

LOCKERS」が高校・一般の部でグランプリを受賞しました。 

●第２６回越秋祭 

１１月 1日(土)・２日(日)開催されました。 

両日にわたり沢山の方々からご来学いただきありがとうございました。 

また開催にあたり多く方々から，ご支援とご協力をいただき実行委員一同，心からお礼申し上げます。 

●□事務局からのお知らせ---------------------------------------------- 

 

お問い合せ先 
上越教育大学振興協力会事務局 
住所〒943-8512 上越市山屋敷町１番地 
        上越教育大学広報室内 
電話 025-521-3626 
Fax      -521-3627 
E ﾒｰﾙ     kouhou@juen.ac.jp 

○メールマガジンを送信しています。 

上越教育大学振興協力会では，上越教育大学で開

催される講演会・行事または，振興協力会からのお

知らせなどの情報を会員様に簡便かつ確実にお届け

するため，メ－ルマガジンをお送りしています。 

配信をご希望の方は振興協力会事務局へメールアド

レスをお知らせください。 

 


